— 1 —

中共滨州医学院纪委文件

滨医纪发〔2019〕7 号

★

中共滨州医学院纪律检查委员会

关于做好中秋节、国庆节期间廉洁自律

工作的通知

各党总支（党委），各部门、单位、院（系）：

2019 年中秋、国庆将至，为深入贯彻落实中央八项规定

精神和习近平总书记就推动作风建设在新时代向纵深发展的

重要批示精神，营造清廉过节的良好氛围，现就做好节日期

间的廉洁自律工作通知如下:

一、明确纪律要求，廉洁过好“双节”

各党总支（党委），各部门、单位、院（系）要带头执行

中央八项规定精神、《新时代高校教师职业行为十项准则》和

— 2 —

学校《关于进一步贯彻落实中央八项规定精神的实施办法》，

自觉做到以下“十个严禁”:

1. 严禁从事有悖于教师职业道德规范的活动。

2. 严禁以任何方式索要或接受学生及家长、管理服务对

象赠送的礼品礼金、有价证券和购物卡等财物以及宴请。

3. 严禁违规公款吃喝、公款旅游、公车私用、私车公养

或违规借用车辆。

4. 严禁违规收送月饼、烟酒等节礼或利用现代物流快递

收送礼品。

5. 严禁利用电子商务提供微信红包、电子礼品、预付卡，

严禁违规收送替代实物商品的礼品册、提货券等。

6. 严禁违规参加老乡会、校友会、战友会。

7. 严禁违规滥发津贴、补贴、奖金和实物。

8. 严禁违规出入私人会所、接受可能影响公正执行的宴

请。

9. 严禁违规操办婚丧喜庆事宜或借机敛财。

10. 严禁利用职务之便谋取不正当利益的其他行为等。

二、落实主体责任，强化教育提醒

全校各级党组织、各单位要自觉担负起全面从严治党主

体责任，加强教育和提醒，及时传达学习中央纪委公开曝光

的 6 起违反中央八项规定精神问题的通报精神（详见附件），

紧盯“四风”新情况新动向，切实把深入落实中央八项规定

精神落到实处。广大党员领导干部要进一步提高政治站位、

— 3 —

保持政治定力，既要以身作则、发挥“头雁效应”，又要敢抓

敢管、严格监督管理，坚定不移纠正“四风”，坚决防止出现

“疲劳综合征”。

三、履行监督责任，严厉追责问责

校纪委和各总支、支部纪检委员要充分发挥职能作用，

认真履行监督责任，畅通信访举报渠道，用好监督执纪“四

种形态”，严肃查处，严格追究“双节”期间高发、易发的“四

风”和违反中央八项规定精神问题。

校纪委将加大监督力度，对于节日期间的“四风”问题

严查快处，坚决整治，典型问题点名道姓通报曝光。对违反

纪律的典型案件实行“一案双查”，既要追究当事人责任，又

要追究相关领导责任，坚决维护纪律的严肃性，切实巩固作

风建设成果。

举报监督邮箱：byjwbgs@126.com

举报监督电话：0535-6913230

举报信箱：山东省烟台市莱山区观海路 346 号滨州医学

院纪委（监察室）办公室。

附件：中央纪委公开曝光六起违反中央八项规定精神问题

中共滨州医学院纪律检查委员会

2019 年 9 月 10 日

— 4 —

附件.

中央纪委公开曝光

六起违反中央八项规定精神问题
来源：中央纪委国家监委网站

  日前，中央纪委对 6 起违反中央八项规定精神典型问题

进行公开曝光。这 6 起典型问题是：

  贵州省黔南自治州平塘县人民政府党组成员、副县长黄

俊违规收受名贵特产和礼金问题。2014 年春节至 2018 年中

秋节，黄俊担任三都县人民政府副县长、平塘县人民政府副

县长期间，多次收受 10 名管理服务对象赠送的 30 瓶茅台酒、

17条高档香烟等名贵特产和礼金，其中 4瓶是年份茅台酒（15

年）。黄俊受到党内严重警告、政务记大过处分。

  湖南省原质量技术监督局党组书记、局长欧阳彪公款出

国旅游问题。2015 年 10 月至 2018 年 5 月，欧阳彪在担任湖

南省原质量技术监督局党组书记、局长期间，该局及其二级

机构因公出国团次中有 8 个团次存在借公务之机公款旅游问

题，8 个团次均安排了时间到当地景点观光旅游，旅游产生

的导游、交通、用餐等费用均使用公款支付。8 个团次中欧

阳彪任团长 3 个团次，经欧阳彪审批 3 个团次。同时，5 个

团次还存在采取虚报身份方式安排与公务无关人员出访等违

— 5 —

规违纪问题。欧阳彪受到党内严重警告处分。

  北京建工集团有限责任公司行政保卫部党支部书记林

东等人公款出国旅游等问题。2018 年 4 月 21 日至 24 日，林

东作为检查团团长赴北京建工坦桑尼亚分公司开展境外安全

工作检查，北京建工国际建设工程有限责任公司原党委副书

记、执行董事、总经理武俊喜负责接待。期间，武俊喜私自

改变经批准的公务行程，并要求北京建工坦桑尼亚分公司专

门安排当地旅行社组织检查团成员及陪同人员，于 22 日至

23 日前往坦桑尼亚阿鲁沙市相关景点游玩，旅游费用共计

11270 美元，由北京建工坦桑尼亚分公司承担。林东对此既

没有反对制止也没有向上级报告，并一同参与了游玩。同时，

武俊喜还存在出差期间超标准乘坐交通工具等问题。林东受

到党内严重警告处分；武俊喜受到撤销党内职务处分。

  江西省新余市原卫计委副处级干部桂秀平违规接受管

理服务对象宴请和旅游安排问题。2018 年 5 月和 6 月，桂秀

平在赴上海、湖北等地公务考察期间，擅自同意某私营医药

公司人员参与考察，并违规接受该公司在当地安排的旅游和

8 次吃请，同时还让该公司支付了考察期间住宿超标部分的

费用。桂秀平受到党内严重警告处分，并责令退还应由个人

承担的费用。

  陕西省西安市鄠邑区教科局副局长王建博违规操办其

子婚宴并收受礼金问题。2019 年 4 月，王建博向组织报备为

— 6 —

其子结婚设宴 20 桌。5 月 10 至 11 日，王建博在老家设流水

席待客 21 桌；12 日又在某酒店举办婚礼设宴 24 桌，共设宴

45 桌，比向组织报备的桌数超出 25 桌。期间共收受管理服

务对象礼金 2.1 万元。王建博受到党内严重警告处分，并责

令退还违纪所得。

  中国联通上海市分公司银行行业销售中心总经理汪凌

违规组织公款吃喝等问题。2018 年 2 月 13 日，汪凌组织部

门员工 10 人在某温泉馆集体聚餐、洗浴，实际消费 3280 元，

费用由下属员工虚构业务招待事项，分次拆单报销。汪凌还

存在其他违纪问题。汪凌受到党内严重警告、政务记过处分，

其他相关人员受到相应处理。

  中央纪委有关负责人指出，上述 6 起问题中，有的违规

收受名贵特产和礼金，有的组织公款吃喝，有的违规接受管

理服务对象宴请，有的借公务之机公款旅游，有的违规操办

婚宴、收钱敛财，而且违纪行为都发生在党的十九大之后，

是典型的不收敛不收手行为。上述党员干部均受到严肃处理，

广大党员领导干部都要引以为戒，自警、自醒、自重。

  中央纪委有关负责人强调，作风建设关系我们党能不能

守住立党初心、实现执政使命。当前，全党正在开展的“不

忘初心、牢记使命”主题教育把违反中央八项规定精神突出

问题作为专项整治的重要内容，为深入推进作风建设注入了

强大动力。各级党组织要把落实中央八项规定精神、加强作

— 7 —

风建设作为主题教育的重要内容，坚持两手抓两促进，自觉

做到结合融合，在守初心中增定力，在担使命中破难题，在

找差距中明方向，在抓落实中见实效。要进一步提高政治站

位、保持政治定力，增强抓作风改作风的自觉性和坚定性，

持之以恒正风肃纪，坚决防止工作上出现“疲劳综合征”。各

级党员领导干部要坚持以党的政治建设统领作风建设，把落

实中央八项规定精神情况作为检验是否树牢“四个意识”、是

否做到“两个维护”、是否严守政治纪律和政治规矩的重要标

尺，不断提高政治觉悟和思想觉悟，自觉与习近平总书记关

于作风建设的要求对表对标，强化从政治上看问题，带头落

实中央八项规定精神，驰而不息纠治“四风”。各级纪检监察

机关要按照锲而不舍、持续发力、再创新绩的要求，紧紧围

绕化风成俗、密切联系群众的目标，以各级领导干部为重点，

坚持稳中求进、标本兼治，巩固提高深化，一体推进不敢、

不能、不想，努力实现治理“四风”工作高质量发展。

“节点”亦是“考点”，中秋、国庆假期将至，各级纪检

监察机关要继续保持高度警惕，强化教育提醒，强化监督检

查，强化通报曝光，对发现的节日期间“四风”问题快查严

处，不断净化节日风气，以作风建设的优异成绩庆祝中华人

民共和国成立 70 周年。

中共滨州医学院纪律检查委员会办公室         2019 年 9 月 10 日